24/02/2023, 15:49 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84506 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1175/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM
ABRIGO NO PONTO DE ÔNIBUS, NA
RUA CORONEL ALBINO SIQUEIRA - ALTO
DA SERRA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de um abrigo no
ponto de ônibus, localizado na Rua Coronel Albino Siqueira, em frente à Rua Santo Antônio –
Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária e urgente, pois os usuários do transporte público em dias de
fortes chuvas e calor intenso ficam expostos, sem conforto algum devido à falta desta estrutura.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 24/02/2023 - 12:34:26
Data do Processo: 24/02/2023 - 13:10:26
Processo: 1175/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010354117

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000103541175